
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Княжинская основная школа

ПРИКАЗ

от 14.09.2023 года № 72 - а

Об организации наставничества

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 NP-145 «Об 
утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 
дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального 
образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между 
обучающимися», распоряжения Правительства Российской Федерации от 31.12.20 (9 № 
3273-р «Об утверждении основных принципов национальной системы профессионального 
роста педагогических работников Российской Федерации, включая национальную систему 
учительского роста», приказа Департамента Смоленской области по образованию и науке 
от 15.03.2022 года №235-ОД «Об утверждении Положения о системе наставничества 
педагогических работников образовательных организаций Смоленской области», в 
соответствии с Положением о системе наставничества педагогических работников МБОУ 
Княжинской ОШ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать наставничество по модели педагог-педагог в МБОУ Княжинскую 
ОШ над педагогами по совершенствованию навыков работы в области информационных 
технологий.

2. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества заместителя 
директора А.Н. Горохову.

3. Утвердить наставника модели педагог-педагог учителя информатики Скопинову 
Н.Н., наставляемых Корзунова Валентина Николаевна, Лукша Андрей Леонидович 
(оказание помощи и поддержки по работе с информационными технологиями).

4. Организовать работу по наставничеству согласно программы «Повышение ИКТ -
компетентности педагогов». %

5. Контроль за исполнением возлагаю на заместителя директора А.Н. Горохову.


		2023-11-15T14:46:08+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КНЯЖИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА




